АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2023 г.                                                                                                      №  126
	О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 17.09.2020 г. № 594

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 13.08.2020 г. №499 «Об утверждении порядка персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Оби Новосибирской области», на основании ст. ст. 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования города Оби Новосибирской области на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 17.09.2020 г. № 594, следующие изменения:

1.1. В разделе I «Паспорт программы» строку «Цель и задачи муниципальной Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ.»;
1.2. В разделе I «Паспорт программы» строку «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)
	Общий объем финансирования Программы:

Всего: 115402,85 тыс. рублей, в том числе ФБ-3825,0 рублей, ОБ – 30152,4 тыс. рублей, МБ- 81275,45 тыс. рублей;
 2021 год- 18669,8 тыс. рублей, в том числе ФБ – 3825,0 тыс. рублей, ОБ- 801,9 тыс. рублей, МБ- 14042,9 тыс. рублей;

2022 год –21212.13 тыс. рублей, в том числе ФБ -0 рублей, ОБ – 620,9 тыс. рублей, МБ – 20591.23 тыс. рублей;

2023 год – 46727,21 тыс. рублей, в том числе ФБ -0 рублей, ОБ – 27108,7 тыс. рублей, МБ – 19618,51 тыс. рублей;

2024 год - _28793,69 тыс. рублей, в том числе ФБ -0 рублей, ОБ –1620,9 тыс. рублей, МБ – 27022,79 тыс. рублей.

»;

1.3. В разделе I «Паспорт программы» строку «Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования.»;
1.4. В разделе I «Паспорт программы» строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» раздела I дополнить абзацем следующего содержания:

«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования, составит к концу 2024 года 12 %.».

1.5. Раздел III «Характеристика сферы действия Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 20218г №10, в целях обеспечения равной  доступности качественного дополнительного образования в городе Оби Новосибирской области реализуется система  персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного образования. С целью обеспечения использования сертификатов дополнительного образования управление образования администрации города Оби Новосибирской области руководствуется региональными Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Оби Новосибирской области.».
1.6. Раздел VIII «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Сводные финансовые затраты (Приложение 6,7)

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты (тыс. рублей)
	Примечание

	Всего
	В том числе по годам

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.

	Всего финансовых затрат,

в том числе из:
	115402,85
	18669,8
	21212.13
	46727,21
	28793,69

	федерального бюджета <*>
	3825,0
	3825,0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	30152,4
	801,9
	620,9
	27108,7
	1620,9

	местного бюджета <*>
	81275,45
	14042,9
	20591.23
	19618,51
	27022,79

	внебюджетных источников <*>
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

.»;

         1.7. В таблице «Цели и задачи Программы» (Приложения 1 к муниципальной программе) в строке «Задача 3» Показатель 2 изложить в следующей редакции:

«
	Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы  персонифицированного финансирования
	процент
	0,03
	0
	5
	6
	12
	12
	С=Чсерт/Чвсего*100%

»;

1.8. Механизм достижения результатов Программы, Сводные финансовые затраты муниципальной программы (Приложения 2 и 7 к муниципальной программе) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования.

Глава города Оби

Новосибирской области                                                                     П.В. Буковинин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

города Оби Новосибирской области

от 25.01.2023 г. № 126

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе

«Развитие системы

образования города Оби

Новосибирской области на 2021-2024 годы»
Механизм достижения результатов Программы
	п/п
	наименование мероприятия
	Показатель
	ед.изме-

рения
	сумма затрат, в том числе по годам
	итого
	исполнитель
	ожидаемый результат

	2021
	2022
	2023
	2024

	I
	ЦЕЛЬ: Обеспечение высокого качества образования меняющимся запросам населения и перспективным задачам социально-экономического развития города Оби Новосибирской области.

	1.
	подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования города Оби»
	количество

	МИНОБР НСО, администрация г.Оби, образовательные организации,
	Будут созданы условия для получения качественного дошкольного, общего и дополнительного образования в соответствии с требованиями САНПиН, Пожнадзора и законодательства НСО

	стоимость единицы

	сумма затрат, в том числе:

	10882,8
	14976.0
	39224.4
	20990,1
	86073.3

	федеральный бюджет

	0,0

	областной бюджет

	642,5
	620,9
	26108.7
	620,9
	27993.0

	местный бюджет

	10240,3
	14355.1
	13115.7
	20219,2
	57930.3

	внебюджетные источники

	2.
	подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала муниципальной системы образования»
	количество

	МИНОБР НСО, администрация г.Оби, образовательные организации,
	Система образования будет обеспечена кадрами, обладающими компетенциями по реализации  основных образовательных программ дошкольного, общего образования в соответствии с ФГОС

	стоимость единицы

	сумма затрат, в том числе:

	2551,8
	3038.9
	3035.9
	4402,5
	13029.1

	федеральный бюджет

	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	1000
	1000

	местный бюджет

	2551,8
	3038.9
	3035.9
	3402,5
	12029.1

	внебюджетные источники

	3.
	подпрограмма 3 «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи»
	количество

	 администрация г. Оби, образовательные организации,
	Будут созданы условия для выявления, развития и поддержки одаренных детей, их сопровождения в образовательном процессе

	стоимость единицы

	сумма затрат, в том числе:

	5235,22
	3197.19
	3401.09
	3401.09
	15234.59

	федеральный бюджет

	3825,0

	3825,0

	областной бюджет

	159,4
	0
	0
	0
	159,4

	местный бюджет

	1250,82
	3197.19
	3401.09
	3414,5
	11250.09

	внебюджетные источники

	4.
	Итого на Программу
	количество

	стоимость единицы

	сумма затрат, в том числе:

	18669,82
	21212.13
	45661.39
	28793.69
	114337.03

	федеральный бюджет

	3825,0

	3825,0

	областной бюджет

	801,9
	620,9
	26108.7
	1620,9
	29152.00

	местный бюджет

	14042,92
	20591.23
	19552.69
	27022.79
	81209.63

	внебюджетные источники

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

*Указаны прогнозные значения.
Источники финансирования муниципальной Программы в разрезе реестра расходных обязательств и ведомственной структуры расходов местного бюджета (тыс. рублей)
	N

п/п
	Наименование расходного обязательства
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	КВР
	Период реализации программы

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1

	...

	Итого

_____________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к муниципальной программе

"Развитие системы

образования города Оби

Новосибирской области

на 2021-2024 годы"

Сводные финансовые затраты муниципальной программы
	Сводные финансовые затраты муниципальной программы

	источники и объемы  расходов по программе
	финансовые затраты в ценах 2020 года , тыс.рублей
	примечание

	всего
	в том числе по годам реализации

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	всего финасовых затрат , в том числе из:
	115402,85
	18669,82
	21212,13
	46727,21
	28793,69

	федерального бюджета*
	3825,0
	3825,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областного бюджета *
	30152,4
	801,90
	620,90
	27108,7
	1620,90

	местного бюджета
	81275,45
	14042,92
	20519,23
	19618,51
	27022,79

	внебюджетных источников*

	* указаны прогнозные значения

___________________________